La única vía para dotar al centro de este equipamiento es la contratación externa de su 
suministro e instalación, resultando imprescindible formalizar un contrato específico que 
garantice su correcta adquisición, instalación y funcionamiento inicial. 

3.1.2 Valor estimado del contrato. 
El valor estimado del contrato es de CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL EUROS (198.000,00 €). 
Dicho valor ha sido tenido en cuenta para elegir el procedimiento de licitación aplicable a 
este contrato y la publicidad a la que va a someterse. 

El cálculo del valor estimado del contrato se ha determinado a partir de una revisión de 
precios de mercado obtenidos mediante consultas a distintos proveedores y referencias

[...]

y puesta en marcha de la maquinaria, garantizando que el importe fijado refleja de forma 
razonable los precios vigentes para equipos de características equivalentes. 

3.1.3 Presupuesto base de licitación. 
El importe del presupuesto base de licitación del contrato es de DOSCIENTOS TREINTA Y 
NUEVE MIL QUINIENTOS OCHENTA EUROS (239.580,00 €).  

3.1.4 Precio del contrato. 
El precio del contrato será el que resulte de la adjudicación del mismo. En el precio del 
contrato se considerarán incluidos los tributos, tasas y cánones de cualquier índole que sean 
de aplicación, así como todos los gastos que se originen para el adjudicatario como